INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto ao
setor competente, estudos técnicos para
implantação de bebedouros no Paço
Municipal, próximo ao Espelho D’Água.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente estudos técnicos para implantação de bebedouros no Paço
Municipal, próximo ao Espelho D’Água.

Justificamos a presente indicação tendo em vista que observamos a crescente
popularidade do local para diversas atividades, como ciclismo noturno, eventos culturais e
passeios com animais de estimação, não há disponibilidade de bebedouros nas
proximidades do espelho d'água. Este é um ponto crucial para garantir a saúde e o bem-
estar dos frequentadores, especialmente em dias quentes ou durante exercícios físicos. A
instalação de um bebedouro próximo ao espelho d'água beneficiaria não apenas os ciclistas,
que muitas vezes se reúnem ali para pedalar durante a noite, mas também os participantes
de eventos, os moradores locais e aqueles que desfrutam de um passeio noturno com seus
animais de estimação. Além de fornecer uma fonte de hidratação vital, a presença de um
bebedouro pode promover uma maior permanência e utilização do espaço público,
incentivando assim um estilo de vida saudável e sustentável. Essa iniciativa certamente
contribuirá para a qualidade de vida dos cidadãos e para a promoção de atividades ao ar
livre em nossa comunidade.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de maio de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-07T13:24:48-0300